ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 мая 2019 г. N 586

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ

СУБЪЕКТАМИ

ВОЕННО-ТЕХНИЧЕСКОГО СОТРУДНИЧЕСТВА В

ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ПРИ

СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И (ИЛИ) ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ВОЕННО-ТЕХНИЧЕСКОМУ

СОТРУДНИЧЕСТВУ О ПОСТАВКАХ ПРОДУКЦИИ

ВОЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Во исполнение Указа Президента Российской

Федерации от 4 апреля 2019 г. N 146 "О внесении

изменений в положения, утвержденные Указом

Президента Российской Федерации от 10 сентября

2005 г. N 1062 "Вопросы военно-технического

сотрудничества Российской Федерации с

иностранными государствами" Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в перечень документов, представляемых

субъектами военно-технического сотрудничества

в федеральные органы исполнительной власти

при согласовании проектов решений Президента

Российской Федерации, Правительства

Российской Федерации и (или) Федеральной

службы по военно-техническому сотрудничеству

о поставках продукции военного назначения,

утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 3 марта 2007 г. N 135

"Об утверждении перечня документов,

представляемых субъектами военно-технического

сотрудничества в федеральные органы

исполнительной власти при согласовании

проектов решений Президента Российской

Федерации, Правительства Российской

Федерации и (или) Федеральной службы по

военно-техническому сотрудничеству о поставках

продукции военного назначения" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

11, ст. 1326; 2008, N 50, ст. 5946; 2012, N 19, ст.

2404; N 39, ст. 5288; 2014, N 6, ст. 593; N 27, ст.

3779; 2016, N 10, ст. 1411; N 38, ст. 5562).

2. Признать утратившим силу абзац четвертый

пункта 4 изменений, которые вносятся в перечень

документов, представляемых субъектами военно-

технического сотрудничества в федеральные

органы исполнительной власти при согласовании

проектов решений Президента Российской

Федерации, Правительства Российской

Федерации и (или) Федеральной службы по

военно-техническому сотрудничеству о поставках

продукции военного назначения, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 февраля 2016 г. N 137 "О

внесении изменений в перечень документов,

представляемых субъектами военно-технического

сотрудничества в федеральные органы

исполнительной власти при согласовании

проектов решений Президента Российской

Федерации, Правительства Российской

Федерации и (или) Федеральной службы во

военно-техническому сотрудничеству о поставках

продукции военного назначения" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N

10, ст. 1411).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 мая 2019 г. N 586

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ

СУБЪЕКТАМИ ВОЕННО-ТЕХНИЧЕСКОГО

СОТРУДНИЧЕСТВА В ФЕДЕРАЛЬНЫЕ

ОРГАНЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ПРИ

СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТОВ

РЕШЕНИЙ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И (ИЛИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ВОЕННО-ТЕХНИЧЕСКОМУ СОТРУДНИЧЕСТВУ

О ПОСТАВКАХ

ПРОДУКЦИИ ВОЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

1. Пункты 17 и 18 изложить в следующей

редакции:

"17. Копия легализованного в установленном

порядке документа, содержащего обязательства

уполномоченного органа иностранного

государства, в которое планируется реэкспорт или

передача продукции военного назначения,

использовать реэкспортируемую или

передаваемую продукцию военного назначения

только в заявленных целях и не допускать ее

дальнейшего реэкспорта или передачи другим

странам без согласия Российской Федерации, либо

копия легализованного в установленном порядке

документа, содержащего обязательство

уполномоченного органа иностранного

государства, которое планирует реэкспорт или

передачу продукции военного назначения, не

давать согласие на ее дальнейший реэкспорт или

передачу иностранному государству, в которое

планируется реэкспорт или передача продукции

военного назначения, без согласия Российской

Федерации, с приложением копии документа,

содержащего обязательства уполномоченного

органа иностранного государства, в которое

планируется реэкспорт или передача продукции

военного назначения, использовать

реэкспортируемую или передаваемую продукцию

военного назначения только в заявленных целях и

не допускать ее дальнейшего реэкспорта или

передачи другим странам без согласия

иностранного государства, которое планирует

реэкспорт или передачу продукции военного

назначения.

18. Копия легализованного в установленном

порядке документа, подтверждающего право

организации, которая будет осуществлять

реэкспорт или передачу третьим странам

продукции военного назначения, на

осуществление внешнеторговой деятельности в

отношении реэкспортируемой или передаваемой

продукции военного назначения, выданного

уполномоченным органом государства

иностранного заказчика, обратившегося с

просьбой о реэкспорте или передаче третьим

странам продукции военного назначения.".

2. Пункт 19 признать утратившим силу.

3. Абзацы третий и четвертый примечания 1

заменить текстом следующего содержания:

"для принятия решений Президента Российской

Федерации и (или) Правительства Российской

Федерации:

о поставках продукции военного назначения -

документы, указанные в пунктах 2 - 16

настоящего перечня (документ, указанный в

пункте 15 настоящего перечня, представляется в

виде подлинника);

о реэкспорте или передаче третьим странам

продукции военного назначения - документы,

указанные в пунктах 2 - 4 и 15 - 18 настоящего

перечня (документ, указанный в пункте 15

настоящего перечня, а также легализованные в

установленном порядке документы, указанные в

пункте 17 настоящего перечня, представляются в

виде подлинников);

для принятия решений Федеральной службы по

военно-техническому сотрудничеству:

о поставках продукции военного назначения -

документы, указанные в пунктах 2 - 14 и 16

настоящего перечня (документы, указанные в

пунктах 7 и 10 - 13 настоящего перечня, не

представляются в случаях, если эти документы

уже были представлены в текущем календарном

году с проектами распоряжений Федеральной

службы по военно-техническому сотрудничеству

о поставках продукции военного назначения);

о реэкспорте или передаче третьим странам

продукции военного назначения - документы,

указанные в пунктах 2 - 4 и 16 - 18 настоящего

перечня (легализованные в установленном

порядке документы, указанные в пункте 17

настоящего перечня, представляются в виде

подлинников).".

4. В примечании 2 слова "в пунктах 11 - 13, 17 - 19"

заменить словами "в пунктах 11 - 13, 17 и 18".